
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA N° 27 

 

OGGETTO: PAGAMENTO SANZIONE PER VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA A 

FAVORE DEL COMUNE DI NUORO.  
 
Il giorno 25/01/2023, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di consorzi di bonifica);  

 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

 

PREMESSO CHE: 

- in data 20.01.2023 è stato notificato al Consorzio, a cura del Comando della Polizia Municipale di Nuoro,  il Verbale 

di violazione al Codice della Strada n. V/11300V/2022, relativo ad una infrazione per divieto di sosta (autovettura 

Fiat Panda targata GE243DP di proprietà dell’Ente) in data 28.08.2022 in “area vietata con rimozione” dichiarata tale 

dal Comune di Nuoro in concomitanza dello svolgersi della annuale “Festa del Redentore”;  

- detta infrazione è conseguita alla interdizione alla sosta di una fascia stradale, prossima alla sede dell’Ente, ove di 

norma si parcheggiava e si parcheggia il predetto automezzo che, allora, non era stato possibile rimuovere per tempo 

in quanto la  fascia stradale interessata era stata dichiarata “vietata al parcheggio” dal Comune di Nuoro solo con 

Ordinanza n. 210 del 26.08.2022, resa pubblicamente nota con avvisi affissi, nella zona interessata, nel fine settimana, 

quando risultano chiusi gli uffici consortili e non risulta in servizio alcun dipendente;   

DATO ATTO CHE si deve comunque procedere al pagamento della sanzione di cui sopra è cenno entro 60 giorni dalla 

relativa notifica, non avendo il tempo necessario per espletare il pagamento entro 5 giorni dalla data di notifica 

(20.01.2023);  

VISTO il soprarichiamato verbale della Polizia Municipale di Nuoro;  

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio in corso (Anno 2022), approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con 

Deliberazione n. 7 del 29.11.2022 (esecutiva);  

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul Capitolo 116000 

(UPB n. 20), del Bilancio di previsione dell’esercizio 2023;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) di autorizzare, sulla base di quanto esposto in premessa, l’impegno di spesa, a favore del Comune di Nuoro, 

dell'importo di € 58,15, sul capitolo di spesa n. 116000 (upb 20) del Bilancio di Previsione esercizio 2023, in 

relazione alla sanzione di cui al verbale n. nr. V/11300V/2022; Targa GE243DP; 

 

2) di autorizzare la liquidazione ed il pagamento della sanzione mediante pagoPa, avviso n. 001920000000163676, a 

favore del Comune di Nuoro, per un importo pari ad € 58,15, quale sanzione di cui al verbale nr. V/11300V/2022; 

Targa GE243DP;  

 

3) di far gravare la spesa complessiva di € 25,15 sull'impegno assunto sul capitolo di spesa n. 116000 (UPB n. 20) del 

Bilancio di previsione esercizio 2023, di cui al punto 1) del presente dispositivo;  

 

4) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

 

5) di pubblicare la presente determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile 

e di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 

 

 IL DIRIGENTE AD INTERIM  

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 

 
proposta n. 60 del 24/01/2023 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 25/01/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Mssimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  25/01/2023                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 

 

 


